
OBECNÍ ZPRAVODAJ 
 

HEŘMANICE U ODER 

                                

Říjen 2020  

 

 
 

 

 

 

 

 



Obecní zpravodaj                                                                                                     září 2020 

2 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

Zápis z 16. veřejného zasedání Zastupitelstva obce 

Heřmanice u Oder ze dne 21. 9. 2020 

 

Přítomni členové zastupitelstva obce: 

Mgr. Vendula Jarošová, Emilie Doubková, Iveta Vyvlečková, 

Radek Bosák 

 

Omluven: Pavel Křenek, Dominik Šíma, Petr Sumega 

 

1. Starostka obce Mgr. Vendula Jarošová zahájila 16. zasedání 

Zastupitelstva obce v 17:00, přivítala přítomné zastupitele a 

hosty. Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) v počtu 4 členů bylo 

usnášení schopné a schválilo program jednání. 

Výsledek hlasování: Pro 4. Proti 0. Zdrželi se 0. 

2. Ověřovatelem zápisu a usnesení byli navrženi Iveta 

Vyvlečková a Emilie Doubková, zapisovatel Martin Biskup. 

Výsledek hlasování: Pro 4. Proti 0. Zdrželi se 0. 

3. Byla provedena kontrola plnění usnesení ze 15. zasedání ZO. 

Starostka informovala zastupitele o průběžném plnění 

jednotlivých úkolů. ZO bere na vědomí.  

Výsledek hlasování: Pro 4. Proti 0. Zdrželi se 0 
4. Program byl doplněn o body k projednání: každý doplněný 

bod programu se musí zvlášť schválit, aby se jím ZO dále 

zabývalo. 

»Poskytnutí návratné finanční výpomoci a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Heřmanice u Oder a paní M. 

B., dle přílohy tohoto materiálu, v rámci vyhlášeného 

programu pro poskytovatele návratné finanční výpomoci 

„Kotlíkové půjčky v rámci kotlíkové dotace 

v Moravskoslezském kraji – 3. výzva.“. 

Výsledek hlasování: Pro 4. Proti 0. Zdrželi se 0. 

»Záměr zemědělského pachtu na parc. č. 403/1, 391/2, 392/2 v k. 

ú. Véska u Oder. 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     září 2020 

3 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

Výsledek hlasování: Pro 4. Proti 0. Zdrželi se 0. 

»Žádost o změnu příjezdové cesty  

Výsledek hlasování: Pro 4. Proti 0. Zdrželi se 0. 

5. ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí rozpočtu z MSK na 

realizaci projektu „Projektová dokumentace – Snížení 

energetické náročnosti budovy OÚ a ZŠ v Heřmanicích u Oder 

včetně změny zdroje vytápění“. 

Výsledek hlasování: Pro 4. Proti 0. Zdrželi se 0. 

6. ZO schvaluje finanční dar na podporu Linky bezpečí, z.s. ve 

výši 1000,- Kč.  

Výsledek hlasování: Pro 4. Proti 0. Zdrželi se 0. 

7. ZO schvaluje finanční dar 1000,-Kč na zajištění pečovatelské 

služby Charitou Odry v Heřmanicích u Oder.  

Výsledek hlasování: Pro 4. Proti 0. Zdrželi se 0. 

8. ZO neschvaluje Žádost  o poskytnutí finanční dotace na 

činnost SDH Véska. 

Výsledek hlasování: Pro 3. Proti 0. Zdrželi se 1 (Doubková 

Emilie). 

9. ZO neschvaluje Žádost o poskytnutí dotace na nákup 

chladícího zařízení pro pořádání hasičských soutěží SDH Véska. 

Výsledek hlasování: Pro 1 (Radek Bosák). Proti 3. Zdrželi se 

0. 

10. ZO schvaluje Záměr prodeje pozemku parc. č. 109/2 v k. ú. 

Heřmanice u Oder  za těchto podmínek:  

 Nejnižší nabízená cena 110 Kč/m². 

 Povinnost majitele do 3 let vybudovat rozestavěnou 

stavbu rodinného domu. 

 Předkupní právo obce Heřmanice u Oder na dobu 3 let. 

Výsledek hlasování: Pro 4. Proti 0. Zdrželi se 0. 

11. ZO schvaluje Záměr prodeje pozemku parc. č. 109/4 v k. ú. 

Heřmanice u Oder  za těchto podmínek:  

 Nejnižší nabízená cena 110 Kč/m². 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     září 2020 

4 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

 Povinnost majitele do 3 let vybudovat rozestavěnou 

stavbu rodinného domu. 

 Předkupní právo obce Heřmanice u Oder na dobu 3 let. 

Výsledek hlasování: Pro 4. Proti 0. Zdrželi se 0. 

12. a) ZO bere na vědomí  Rozpočtové opatření č. 5. 

      b) ZO bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 6. 

      c) ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 7. 

Výsledek hlasování: Pro 4. Proti 0. Zdrželi se 0.  

13. ZO schvaluje Poskytnutí návratné finanční výpomoci a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Heřmanice u Oder a 

paní M. B., dle přílohy tohoto materiálu, v rámci vyhlášeného 

programu pro poskytovatele návratné finanční výpomoci 

„Kotlíkové půjčky v rámci kotlíkové dotace 

v Moravskoslezském kraji – 3. výzva.“. 

Výsledek hlasování: Pro 4. Proti 0. Zdrželi se 0.  

14. ZO bere na vědomí Záměr zemědělského pachtu na parc. č. 

403/1, 391/2, 392/2 v k. ú. Véska u Oder. Zastupitelé záměr 

projednali a  shodli se na tom, že je nutné ještě schůzka ve Vésce 

na místě samém, a to v pondělí 12. 10. 2020 v 16,00 hod. Záměr 

se dořeší na dalším zasedání. 

Výsledek hlasování: Pro 4. Proti 0. Zdrželi se 0.  

15. ZO bere na vědomí „Žádost o změnu příjezdové cesty“ od 

pana P. ve Vésce k domu č. p. 72. Pan P. žádá o zřízení věcného 

břemene na pozemky parc.č. 656/1, 656/2 a 2 v k. ú. Véska u 

Oder.  Starostka obce zjistí, které parcely jsou v majetku obce a 

zda na nich vede komunikace. Zároveň se zastupitelé  domluvili 

na schůzce na místě samém na pondělí 12. 10. 2020 v 16,00 hod. 

Žádost bude dořešena na dalším zasedání. 

Výsledek hlasování: Pro 4. Proti 0. Zdrželi se 0.  

16. Diskuse: 

 Starostka obce informovala zastupitele, že se obec 

Heřmanice u Oder umístila na 3. místě v soutěži 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     září 2020 

5 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

Odpadový Oskar za produkci odpadu v roce 2019 mezi 

obcemi do 1000 obyvatel v Moravskoslezském kraji. 

 Starostka obce informovala o dokončených stavebních 

úpravách a stávajících ještě probíhajících pracích: 

- v tzv. Poradně ve Vésce – nová dlažba, kamna a kuchyň 

- Obecní hospůdka Na Návsi – nové sociální zařízení, 

výmalba 

- Hřiště TJ Rozkvět – dlažba a pergoly  

 Starostka obce informovala o podané stížnosti na obec 

Heřmanice u Oder prostřednictvím Ministerstva vnitra 

odborem veřejné správy, dozoru a kontroly  z důvodu 

pořádané akce SDH Véska s názvem Ukončení prázdnin.  

 Paní Doubková upozornila na nedovolené táboření a 

rozdělávání ohně u rybníka ve Vésce. Zastupitelé se 

domluvili, že bude u rybníka vyvěšena cedule se 

zákazem, aby se situace neopakovala. 

 Paní Doubková připomněla natření oplechované 

hřbitovní zdi.  

 

Závěr: Nebylo žádných jiných dotazů a připomínek. Starostka 

obce poděkovala zastupitelům za účast. Zasedání bylo ukončeno 

v 18:08 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     září 2020 

6 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

Usnesení z 16. zasedání zastupitelstva obce Heřmanice u 

Oder ze dne 21. 9. 2020 

 

Zastupitelstvo obce po projednání:  

 

SCHVALUJE: 

 

1. Program jednání z 16. zasedání ZO. 

2. Ověřovatele zápisu a usnesení: Iveta Vyvlečková, Emilie 

Doubková 

Zapisovatel: Martin Biskup. 

3. Doplnění programu k projednání o body usnesení 

č.10,16,17. 

4. Smlouvu o poskytnutí rozpočtu z MSK na realizaci 

projektu „Projektová dokumentace – Snížení energetické 

náročnosti budovy OÚ a ZŠ v Heřmanicích u Oder 

včetně změny zdroje vytápění“. 

5. Finanční dar na podporu Linky bezpečí, z.s. ve výši 

1000,- Kč.  

6. Finanční dar 1000,- Kč na zajištění pečovatelské služby 

Charitou Odry v Heřmanicích u Oder.  

7. Záměr prodeje pozemku parc. č. 109/2 v k. ú. Heřmanice 

u Oder  za těchto podmínek:  

Nejnižší nabízená cena 110 Kč/m². 

Povinnost majitele do 3 let vybudovat rozestavěnou 

stavbu rodinného domu. 

Předkupní právo obce Heřmanice u Oder na dobu 3 let.  

8. Záměr prodeje pozemku parc. č. 109/4 v k. ú. Heřmanice 

u Oder  za těchto podmínek:  

Nejnižší nabízená cena 110 Kč/m². 

Povinnost majitele do 3 let vybudovat rozestavěnou 

stavbu rodinného domu. 

Předkupní právo obce Heřmanice u Oder na dobu 3 let.  

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     září 2020 

7 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

9. Rozpočtové opatření č. 7. 

10. Poskytnutí návratné finanční výpomoci a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Heřmanice u Oder a 

paní M.B., dle přílohy tohoto materiálu, v rámci 

vyhlášeného programu pro poskytovatele návratné 

finanční výpomoci „Kotlíkové půjčky v rámci kotlíkové 

dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva.“. 

NESCHVALUJE: 

11. Žádost  o poskytnutí finanční dotace na činnost SDH 

Véska. 

12. Žádost o poskytnutí dotace na nákup chladícího zařízení 

pro pořádání hasičských soutěží SDH Véska. 

BERE NA VĚDOMÍ: 

13. Kontrolu plnění usnesení z 15. zasedání zastupitelstva 

obce Heřmanice u Oder. 

14. Rozpočtové opatření č. 5. 

15. Rozpočtové opatření č. 6. 

16. Záměr zemědělského pachtu na parc. č. 403/1, 391/2, 

392/2 v k. ú. Véska u Oder. 

17. Žádost o změnu příjezdové cesty pana P. ve Vésce. 

18. Připomínky z diskuse. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     září 2020 

8 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 
 V pondělí 19. 10. 2020 v 17,00 hod. se bude konat v budově OÚ 

zastupitelstvo obce Heřmanice u Oder. 

 Od pondělí 12. 10. 2020 budeme přijímat platby za vývoz odpadu za 

období červenec, srpen, září 2020. 

 

Svoz plastových pytlů v roce 2020 vždy v úterý: 20.10., 17.11., 

29.12. 

Velkoobjemový odpad v roce 2020 v sobotu: 14.11. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     září 2020 

9 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

Černá skládka 
Ve čtvrtek 24. 9. 2020 po 20 hodině byly na dvou místech ve 

směru na Vítovku vytvořeny černé skládky. Během pátku 25. 9. 

2020 byla celá věc řešena s Policii ČR a černé skládky byly na 

náklady obce odstraněny. V odpadcích se našly různé 

dokumenty pravděpodobně od původců černých skládek. Policie 

ČR předala spis na Odbor životního prostředí v Odrách.  

 

 
 

 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     září 2020 

10 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

Heřmanice patří mezi obce s nejnižší produkci 

odpadu 
Výsledky obcí v Moravskoslezském kraji podle údajů za rok 

2019 

 

Obce do 1000 obyvatel 

1. Bocanovice (462 obyvatel) – 57,4 kg/ob/rok, recyklace 15 % 

2. Lhotka u Litultovic (202 obyvatel) – 74,2 kg/ob/rok, recyklace 

31 % 

3. Heřmanice u Oder (333 obyvatel) – 77,8 kg/ob/rok, recyklace 

24 % 

 

Obce od 1001 do 5000 obyvatel 

1. Rybí (1257 obyvatel) - 85,4 kg/ob/rok, recyklace 26 % 

2. Bukovec (1372 obyvatel) – 86,2 kg/ob/rok, recyklace 24 % 

3. Milíkov (1357 obyvatel) – 90,6 kg/ob/rok, recyklace 60 % 

 

Města nad 5000 obyvatel 

1. Fulnek (5656 obyvatel) – 98,4 kg/ob/rok, recyklace 56 % 

2. Bystřice (5266 obyvatel) – 131,6 kg/ob/rok, recyklace 20 % 

3. Studénka (9536 obyvatel) – 149,4 kg/ob/rok, recyklace 40 % 

 

 
 

 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     září 2020 

11 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

Zprávičky z naší základní školičky 
 

Zahájení školního roku 2020/2021  

1.9. jsme přivítali naše prvňáčky a paní učitelku Kristu s dcerou 

Živou, která zrovna slavila své 1.narozeniny. Zástupkyně firmy 

EUROVIA kamenolomy, jež je naším dlouhodobým sponzorem, 

předaly prvňáčkům dárky. Za účasti paní starostky Mgr. 

Venduly Jarošové jsme si společně zazpívali a připili ovocnou 

limonádou. 

 

9.9. Adaptační výlet na vodní mlýn Wesselsky 

Vypravili jsme se pěšky na výlet do Louček. Počasí bylo jako na 

objednávku. Ve mlýně nás nečekal mlynář, ale přímo pan Král, 

který je majitelem tohoto mlýna společně se svou ženou paní 

Královou. 

 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     září 2020 

12 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

 

Pohádková cesta parkem v Odrách 

V pátek 11.9.2020 jsme se v průběhu školní družiny vypravili 

autobusem do Oder na velmi oblíbenou akci v zámeckém parku. 

Pohádkové bytosti nás i letos zvaly k plnění hravých úkolů, kde 

jsme si mohli vytříbit nejen znalosti, ale i postřeh, zručnost, 

rozvahu a fyzickou kondici. Pro všechny houževnaté bojovníky 

a bojovnice bylo připraveno celkem 16 stanovišť, u kterých jsme 

strávili hezké chvíle. Děkujeme rodičům za velikou podporu a 

všechny děti chválíme za vzorné chování po celou dobu akce. 

Odměny za splnění úkolů byly tou nejsladší tečkou za 

příjemným odpolednem v krásném prostředí. 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     září 2020 

13 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     září 2020 

14 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

Výroba netradičních hudebních nástrojů 

V kroužku zpívání a tanečků, který letos opět vede paní učitelka 

Pavla Ovčáčíková jsme se pustili do výroby netradičních 

hudebních nástrojů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     září 2020 

15 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

Vypouštění dravých ptáků na svobodu 

Beseda s paní Zuzanou Hruškovou ze záchranné stanice 

v Bartošovicích na zahradě MŠ v Kamence. Ptáky jsme si mohli 

prohlédnout zblízka, hodně zajímavého jsme se o nich dozvěděli 

a pak jsme byli svědky jejich vypuštění na svobodu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dožínky 
Babí léto provázelo ve čtvrtek 24.9.2020 sklizeň úrody na naší 

školní zahradě, kterou si vypěstovali sami žáci naší školy. 

Následoval dožínkový rituál - poděkování za úrodu. Děti také 

kosily loučku, ozdobily květinami, stuhami a přírodninami 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     září 2020 

16 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

slaměný věnec. Za doprovodu bubínku a recitace básní obešly 

slavnostně zahradu. Rozdělaly také oheň a na klacku si upekly 

hady z chlebového těsta, které samy připravily v hodině 

pracovních činností. Následující den si děti z darů zahrady 

upekly také jablečný a švestkový koláč. Děkujeme paní učitelce 

Míši Křivonožkové, Kristýně Ondřejové a paní vychovatelce 

Haničce Strnadlové Pastorkové za obětavou přípravu a realizaci 

celé akce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     září 2020 

17 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     září 2020 

18 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

Pozvánka do posilovny 
Během prázdnin byla otevřena posilovna v levé části budovy 

obchodu v horní části Heřmanic. 

Jsou vítáni všichni, kteří chtějí se svým tělem něco dělat. 

V posilovně jsou k dispozici stroje k procvičení celého těla, 

boxovací pytel a další pomůcky. 

 

Kontakt: 

Dominik Bosák 

Tel: 603260571 

email: dominik.bosak@seznam.cz 

Facebook: Dominik Bosák 

 

 

 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     září 2020 

19 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     září 2020 

20 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

Vzdělávání v cestovním ruchu 
Podnikáte v oblasti cestovního ruchu? Máte zájem proškolit 

sebe, své zaměstnance, poznat nové trendy v oblasti cestovního 

ruchu?  

Připravované kurzy vzdělávání jsou realizovány formou 

prezenční výuky spojené s e-learningem a jsou zaměřeny na tyto 

oblasti cestovního ruchu : 

 Ubytování, 

 Stravování, 

 Cestovní kanceláře a agentury, 

 Aktivní a venkovský turismus, 

 Lázeňské služby, wellness a fitness, 

 Turistická informační centra a průvodcovská činnost. 

 

V případě zájmu a získání bližších informací kontaktujte Ing. 

Miroslava Konvičného 

(Mikonvicny.vzdelavanicr@gmail.com), který je koordinátorem 

pro naši turistickou oblast Poodří, popř. navštivte webové 

stránky https://vzdelavani.czechtourism.cz/ 

 

Realizátorem projektu Vzdělávání v cestovním ruchu je Česká 

centrála cestovního ruchu – CzechTourism a je financován 

z Evropské unie, z Operačního programu Zaměstnanost a ze 

státního rozpočtu České republiky.  

 

Bc. Pavlína Ambrosch 

ředitelka 

Destinačního managementu 

Turistické oblasti Poodří – Moravské Kravařsko, o.p.s. 

 

 

 

 

http://www.hermaniceuoder.cz/
https://vzdelavani.czechtourism.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     září 2020 

21 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

Občanská poradna Odry 

Insolvence 

CZ.03.2.60/0.0/0.0/16_052/0015604 

V předchozím článku jsme Vás informovali o tom, co je podstatou 

insolvence. Insolvence neboli osobní bankrot či oddlužení je jeden ze 

způsobů, jak lze vyřešit svou předluženost jednou provždy. Pro to, aby 

dlužník mohl podat insolvenční návrh, musí prokázat existenci 

závazků alespoň u dvou věřitelů a mít pravidelný příjem, z něhož lze 

provádět měsíční srážky v minimální výši 2.200 Kč u jednotlivců 

a 3.268 Kč u manželů.  

Příběh paní Karolíny 

Na Občanskou poradnu v Odrách se obrátila paní Karolína (36 let), 

která se potýká s dluhy, které jí existenčně ohrožují. Paní Karolína si 

půjčila peníze u bankovních i nebankovních společností, protože 

chtěla získanými finančními prostředky splatit dluhy svého tehdejšího 

partnera. Na jméno partnera bylo vedeno hned 6 exekucí, jakmile se 

paní Karolína o této skutečnosti dozvěděla, rozhodla se svému příteli, 

se kterým plánovala společný život, finančně vypomoci právě 

půjčkami. Již zmíněné exekuce paní Karolína za svého partnera 

uhradila a jí zůstaly závazky v nemalé výši.  

V době, kdy o úvěry žádala, neměla problém s pravidelnými 

měsíčními splátkami, jelikož zastávala vedoucí pozici. To se však 

změnilo v okamžiku, kdy byla přeřazena na jinou pracovní pozici, kdy 

u paní Karolíny došlo k poklesu příjmů téměř o polovinu. Začaly se 

objevovat první problémy s úhradou splátek. Tuto situaci řešila 

novými půjčkami nebo finanční výpomocí rodiny. K tomu všemu jí v 

tomto finančně náročném období opustil předlužený partner. Paní 

Karolína se musela vypořádat nejen s citovou ztrátou, ale i finanční 

tísní. Po bývalém příteli ji zbyly dluhy převyšující částku 350.000 Kč, 

které musí splatit. V posledních měsících již paní Karolína nezvládala 

hradit veškeré splátky v řádné výši a včas. Chtěla se vyhnout 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     září 2020 

22 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

psychickému nátlaku případných exekutorů a přišla do Občanské 

poradny požádat o pomoc při řešení její předluženosti. V dané situaci 

bylo možným řešením podání insolvenčního návrhu. Klientce nyní 

zůstává finanční částka na základní životní potřeby, její závazky 

nebudou navyšovány o úroky či pokuty z prodlení a po psychické 

stránce se jí velmi ulevilo.   

Příběh paní Karolíny názorně poukazuje na skutečnost, jak jednoduše 

lze spadnout do dluhové pasti. Souhrou životních náhod došlo 

v krátkém čase k rozchodu partnerství a poklesu příjmů. Proto je nutné 

se vždy zamyslet nad tím, jak bude člověk schopen splácet své dluhy, 

v případě výpadku výdělku, ať už v důsledku nemoci, poklesu příjmů, 

ztráty zaměstnání, úmrtí živitele rodiny apod.  

Přišel Vám příběh paní Kateřiny povědomý? Dostali jste se do 

podobné situace? Nebo znáte někoho, kdo je v této situaci? Přijďte, 

poradíme a pomůžeme Vám, společně vytvoříme plán na řešení vaší 

tíživé situace. 

Neváhejte se na nás obrátit, jsme tady pro Vás, spolupráce probíhá 

zcela bezplatně po celou dobu řešení případu klienta. Kontaktujte nás 

na níže uvedených telefonních číslech za účelem sjednání termínu 

osobní schůzky.  

 

Charita Odry, Hranická 1110/32, 742 35 Odry 
 

Kontakty:  

Sociální pracovnice Občanské poradny v Odrách   

Aneta Davidová, DiS.,                                   

Mgr. Aneta Adamusová, DiS. 
Email: aneta.davidova@odry.charita.cz        

Email: aneta.adamusova@odry.charita.cz 
Telefon: 731 228 547                                     

Telefon: 739 188 592 

 

 

 

 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     září 2020 

23 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

V měsíci říjnu 

oslaví svá životní jubilea tito naši občané:

  
 

 

 

 

Vašut Jan 

Martiník Jiří 

Vašutová Drahoslava 

Sumegová Irena 

Chromková Mária 

 

 

 

 

 

 

Žádáme občany, kteří nechtějí být jmenovitě uváděni v této rubrice životních 

jubileí, aby se s tímto požadavkem obrátili na Obecní úřad. 

                                                                                           Děkujeme. 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     září 2020 

24 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Informační měsíčník:   Obecní zpravodaj 

Vydala:                          Obec Heřmanice u Oder, v počtu 60 ks 

Adresa:                          Heřmanice u Oder č. 47, 742 35 Odry 

Cena:                              5,- Kč 

Tel. :                               556748038 

IČ:                                  00600750       

Datum vydání:              1. 10. 2020  

e. č. MK ČR E 10243   24. ROČNÍK – 10/2020 

 

http://www.hermaniceuoder.cz/

